si p̄z ex d̄ictis in q̄stione. & in solutione p̄cedentis.
 ar. Minor ēt i p̄sibus flā est. raro. n. pōt p̄tingerē q̄
 reuelādo peccā p̄sone. que penitēs p̄fessus est se cū il-
 la p̄misse. quin ex b̄ possz p̄ mltas reductides & cō-
 tecturantes aliq̄ mala suspitio de p̄fite h̄i. Ad
 3^m dō q̄ maior est flā q̄ ruelatio t̄p̄is & loci pōt co-
 opari ad aggnāndā aliquam malā suspicionem. v̄l
 opionē de illo q̄ p̄fessus est q̄ si. equē. et possz acci-
 derē. Si. n. canonicus sciēs famulū suū & nullū aliū
 irasse cameram suam hora none. & illa hora fur-
 ref d̄ni scip̄hū. post mltos aut dies d̄nis perpendat
 suū scip̄hū esse p̄ditum si p̄feso: latronis illi^o vsqz
 ad v̄nū ānum v̄l duos diceret scip̄hū tal d̄ni acce-
 ptū fuisse tali die hora none. itatum possz d̄nis suspi-
 cari scip̄hū fuisse acceptū a famulo suo tali die.
 Preterea esto q̄ locus & tempus nec psona cum
 qua penitēs p̄fitef se peccasse possent aliqd coo-
 pari ad detectionem p̄fitef. tamē psona aliquo
 modo caderet sub sigillo magis q̄ tempus & loc^o.
 qz nō tñ modo reputat homo sibi noceri cum nocē-
 tur i p^o ppria. sed ēt cum notef p̄pe ab ipō dilecte.
 Ad 4^m dō q̄ illa rō quā tu allegas non est tota rō
 celatōis. qz ēt si p̄laret p̄fōi q̄ ille q̄ p̄fitef nō peni-
 teret. & ex p̄nti q̄ de sibi non indulgeret. tñ p̄feso:
 talia peccā sibi p̄fessa celare tenet. non o3. n. q̄ q̄qd
 cadit sub sigillo p̄sōnis cadat sub eo ex oib^o causis
 ex qbus cadūt suo p̄fessionis sigillo peccā vere peni-
 tētis. Ad 5. dō q̄ cū d̄r q̄ nihil cadit sub sigillo cō-
 fōnis nisi qd spectat ad iudiciū illius fori. &c. dico
 q̄ v̄ez est p^o & p se. pōt tñ cadere sub sigillo ex p̄nti &
 indirecte. sic p̄z ex d̄ictis in corpe qd̄is. pōt ēt dici
 ad minorē q̄ psona cum qua penitēs p̄fitef se pec-
 casse pōt corrigi p̄ iudiciū fori p̄sōnis. ex p̄fquen-
 ti & p̄ accēs in q̄tū p̄feso: iudicās penitentem
 iniungit sibi q̄ a tali psona caueat. & monet vt eaz
 si pōt ad p̄fessionē inducat. Ad 6^m dō q̄ p̄d p̄p̄ne
 nō est nisi de peccis. & id p̄feso: dicēs aliq̄ sibi eē
 p̄fessum de suis peccis nihil ponit in palā quod eēt
 occultū. maxime cum dicat beatus Jo. in p̄ma ca-
 no. sua. c. j. Si dixerimus q̄si peccā non habemus
 nos ipos seducimus. & veritas in nobis nō ē. Sed
 si p̄feso: diceret aliq̄ sibi eē p̄fessum de grabibus
 peccis. v̄l de magna peccōtū multitudine. & sic de sibi
 bus reuelator p̄sōnis esset. Ad 7^m dō q̄ minor est
 flā. qz p̄ locutionem de peccis p̄fessis pōt deueniri
 directe v̄l indirecte p se vel per accidens. vel per
 quēcūqz aliū modum in aliquam cognitionem
 vel suspitionē. v̄l opionē. v̄l dubitationē de p̄feso-
 fo. v̄l in q̄tū p̄b pōt sibi puenire detrimētum in
 aīa v̄l corpore. v̄l in possessionibus. v̄l in fama. v̄l
 in amicis. v̄l in q̄tū per b̄pōt aliquod scandalum
 in p̄fo generari. v̄l p̄fessio magis odiosa. v̄l min^o
 dilecta. v̄l magis onerosa. vel minus p̄ciosa repu-
 tari. raro. autem v̄l nunq̄ pōt p̄tingere quin ex re-
 latione peccatoz in p̄fessione auditoz p̄ viam aliā
 non scitoz possit p̄tingere aliquod de inconuenien-
 tibus p̄dictis. q̄uis forte quādoqz de illis nulām
 p̄tingat. Ad 8^m dō q̄ minor est flā. immo si per
 sona cum qua penitēs p̄fitef se peccasse non cadet
 sub p̄fessionis sigillo multuz esset in iudiciū ob-
 seruantie discipline. qz ex b̄ multa inq̄uenientia fre-
 quenter acciderent. que obseruationez discipline
 mltum impedirēt. sic videri pōt ex rōnibus d̄ictis
 in qōne. nec valet eius probatio. quia ad hoc non

est confessio ordinata, vt pp dicta in p̄fessione aliq̄
persona i foro exteriori corripiat, sed i foro p̄nie

Articulus quintus.

Consequenter querit de. 5. p̄n-
cipali. Et circa

B querunt. 4. p̄ vtrū ille cui p̄fessor
reuelauit p̄fessionē alicui teneat celat̄
illam. 2. vtrum penitens teneat celat̄
p̄sonā cū q̄ peccauit. 3. vtrum penitēs teneat ceta
re p̄niam sibi iniūctā a p̄dōe. 4. que sit dīa inter
sigillū cōfōnis et sigillū secreti.

P̄ primam q̄nē m̄deo q̄ ille cui
p̄fessor reuelauit p̄fessio
nem alicui teneat illā celare si sciat q̄ ille q̄
sibi dixit nesciebat illud nisi p̄ p̄fessionē. q̄q̄d. n.
hō scit p̄ sacratē p̄fessionē, siue immediate siue media
te celare teneat q̄uis ad celat̄ū foris obliget ille
q̄ h̄ scit p̄ confessionem immediate ille qui hoc scit
per confess̄ onem mediate, sed ille cui p̄fessor reue
lauit p̄fessionē scit peccā p̄nitētis p̄ p̄fessionē media
te, ille q̄ celare teneat. P̄terea q̄ iuuat ad p̄monē
dum crimē q̄d alius ichoauit p̄cipat cū eo i crimi
ne, sed ille q̄ p̄fessionē reuelat diffamatōem penitē
tis i hoar, ille cui cōfessio reuelata est, si vlt̄erī cas
manifestat diffamatōem p̄mouet penitētis, talis
q̄ p̄nceps esset in crimine cū illo q̄ sibi reuelauit peni
tētis cōfessionē, teneat q̄ eam celare, q̄ teneat nō p̄ci
cipare i crimine. P̄terea reuelatō alicui cōfessio
nem dat de facto illi p̄tatem vt loq̄ possit alijs de
peccis penitētis cui cōfessionē reuelauit, q̄uis t̄i il
lam p̄tatem cōsiderit de facto, eā t̄i de iure p̄ferre
nō potuit, sed nulli licitū est vti p̄tate sibi concessa
q̄d aliquo de facto q̄ eam sibi dare nō potuit d̄ iure,
q̄ illi cui illa cōfessio reuelata est illicitū ē vlt̄erī loq̄
de illa cōfessione. Cū p̄tato p̄cipiētī sibi vt dicat ei
si scit aliq̄d malū de illa p̄sona cui cōfessio sibi reue
lata est, nō d̄ sibi dicere illud q̄d sibi dictū est a cō
fessionis reuelatore.

P̄ secundam q̄nē m̄deo q̄ exp̄
sio p̄sone, aut ē neces
saria ad exp̄sionē peccatū, aut nō. Si sic, te
netur eam exp̄mere cōfessori. Cū mulieri cū q̄ con
cubuit frat̄ ei nō sufficeret dicē q̄ vnus vir concu
buit cū ea, s̄ deberet exp̄mē q̄ ille ē frat̄ ei, et si non
h̄cat nisi vnū fr̄ez, tūc scit sacerdos q̄d ē ille, et si ē re
ligiosus d̄ exp̄mē q̄ ē religiosus, et si est laic⁹ et ē cō
iugat⁹ d̄ exp̄mē q̄ est p̄iugat⁹, et sic de alijs. Si aut̄
exp̄sio p̄sone nō est necessaria ad exp̄sionē q̄ritans
peccī, tūc distiguo, q̄ aut ē vtilis ad correptionē illi
vel p̄seruationē a reciduo, aut nō. Si sic, tūc credo
q̄ penitēs b̄i facit, si cōfessionē dic̄ alicui p̄sone q̄
illi peccatū possit et velit p̄desse, et nō obedisse. s̄ p̄ illa
cā noia re ip̄m i cōfessidē n̄ exp̄dit nec ōs, q̄ p̄ talē
noiationē cōfessor nō poss̄ p̄cedere ad correptionē
illi. Si aut̄ illa noiatō nō est vtil ad illius corre
ptionē, tūc subdistiguo, q̄ aut p̄t esse vtilis ad p̄ser
uandū penitētē a reciduo, aut nō. Si sic tūc bonū
est, et exp̄dit penitētī q̄ illā p̄sonā exp̄mar cōfessori
p̄t, n. cōtingit q̄ cōfessor p̄ cognitionē p̄sone sciret
iniūgere penitētī p̄niam talē, et talia dare documē
ta, et talca facere monitōes p̄ que melius, et secreti
us penitēs poterit p̄seruari a reciduo. Si aut̄ noia

tio p̄sone nō est vtilis ad magnitudis peccī exp̄sio
nem, nec ad eius correptionē, nec ad p̄seruandam
a reciduo penitētē, tūc credo q̄ penitens teneat
illam p̄sonā celat̄, q̄libz, n. teneat nō agguāre malas
opinionē de p̄simo suo in corde alterius sine rōna
bili et tali cā.

P̄ tertiam q̄nē m̄deo q̄ aut peni
tens manifestādo p̄niam
sibi iniūctā a cōfessore facit p̄iudiciū fame
pp̄rie absq̄ aliq̄ vtilitate, aut faceret p̄iudiciū con
fessori, q̄ forte talē iniūctā p̄niam, p̄ q̄ si sciret eam
iniūctā sciret alicui vel aliquoz maliuolētiaz
vtpote, q̄ iniūctā mulieri vt obstineat a familiari
tate alicui⁹ viri, cui⁹ familiaritas erat sue castitati
piculosa, vlt̄ iniūctā aliq̄d aliud pro quo aliq̄ offēde
rētur p̄tra cōfessorē si hoc sciret aut penitēs manife
stando suā p̄niam, nec fame pp̄rie, nec p̄fessori, nec
alicui p̄iudiciū gnāret. In casu p̄mo p̄itēs teneat
suā p̄niam celat̄, q̄libz, n. tenetur suā famā sciētē n̄
ledē sine aliq̄ vtilitate, iust̄ illud sap, eccli. 41. Cu
ram habe d̄ bono noie. In 2. et casu teneat eam ce
lat̄, si n. illud q̄d p̄fessor sibi iniūctā, seu p̄sult bona
fide p̄ salute aic sue, et secreto aliq̄ reuelaret in p̄fesso
ris p̄iudiciū crimē p̄ditōis icurreret et sigillū secre
ti fractionē. In 3. aut casu eam nō teneat celat̄, nec
teneat dicē, s̄ d̄ b̄ irre p̄b̄sibilr p̄t facē q̄d istorum
duoz sibi melius placuerit.

P̄ quartam q̄nē d̄ q̄ sigillū p̄fessio
nis, et sigillū secreti
accipiēdo sigillū secreti i gnāli se b̄it sic sup̄
et inferi. Sigillū n. p̄fessōis est sigillū secreti, s̄ nō
oē sigillū secreti ē sig illū p̄fessōis, cū n. vn⁹ ab alio
penit cōsiliū, et illa bona fide sibi cōsultit recomme
dare sibi vt b̄ ceter, vt p̄sonam q̄ h̄ cōsultit nō no
minat, ille q̄ cōsiliū petiuit obligat ad celat̄ū p̄ sigil
lum secreti, q̄d t̄i nō ē sigillū cōfessōis, et q̄uis frā
gēs quolibz sigilloz istorz mortalr peccet, et crimē
p̄ditōis icurrat, t̄i multo graui⁹ peccat frāgēs sigil
lū p̄fōis q̄ sigillū secreti frāgēs, q̄d ē distictū p̄ sigil
lū p̄fōnis, nec ē existimādū q̄ hō ruclās illud q̄d d̄
tū ē sibi soli vnq̄ frāgar sigillū secreti, nisi ille q̄ b̄
sibi dixerit adiūxerit, et go trado tibi h̄ sub secreto,
et ali⁹ sic recipit, q̄ si hō ab alio p̄siliū petit et illa b̄d a
fide sibi p̄sult in secreto q̄uis p̄sules non aduertat
dicē illi q̄ sibi nō p̄suleret nisi p̄siliū recipiat in secre
to, t̄i ille cui p̄siliū datū ē si videat mām talē q̄ ex
ruelatōe p̄sone p̄salētis, p̄sona p̄sules notabile d̄tri
mētū icurreret et rucllet, crimē p̄ditōis icurrit, et se
creti sigillū frāgit, q̄ n̄ā et nā negocij rquirūt q̄ ille
cui fidele cōsiliū datū ē p̄sonā cōsultēt in casu p̄dco
sub secreto tenē d̄, minus t̄i peccat ceteris pari
b⁹ q̄ si, cōsules exp̄sse sibi sub secreto tradidiss̄, et il
le ad tenēdū hoc sub secreto se exp̄sse obligat, ille
ē a quo petitū ē cōsiliū hoc q̄d sibi p̄posuit cōsiliūz
petēs sub secreto teneat d̄s.